فضای دوران خصوصیت بارزترین ارتباطات، حوزه پژوهشگران از بسیاری نظر از
مجازی، تکثر، چندپارگی، تعدد و عدم تعیین سیاست‌های هویتی و تمرکززدایی است که
همگی باعث تضعیف منابع جمعی هویت، نظیر طبقه و اجتماع می‌گردد و سطح وفاداری‌های

سنتی به پیوندهای سیاسی و اجتماعی را کاهش می‌دهد )کاستلز، 1380: 73(.

فضای مجازی در ایران
ایران در سال1993میلادی )1372شمسی ( به اینترنت و دنیای مجازی متصل شد. از آن زمان،
تعداد کاربران اینترنت درایران روند فزاینده‌ای داشته است. براساس آخرین آمار اعلام شده
از سوی وزارت ارتباطات براساس محاسبه مرکزمدیریت توسعه ملی اینترنت)متما(، ضریب
نفوذاینترنت در کشور درسه ماه نخست 1393 عدد12. 82 درصد است که برمبنای سرویس‌های
اینترنتی ارائه شده، محاسبه شده است.